
یکشنبه 18 خرداد 1404 - 11:24

از زنجیره تأمین تا زنجیره ارزش در مسیر توسعه

ایزینکس؛ سرمایهگذاری برای فردایی سبزتر در اصفهان

محسن حیدری نایبرئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی اصفهان

باتوجه به بحران های انباشته در حوزه سرمایه گذاری، فرسودگی صنایع و عقب ماندگی فنّاورانه، نخستین دوره نمایشگاه سرمایه گذاری اصفهان (ایزینکس) که روزهای ۲۸ و ۲۹

خرداد به میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار می شود، فرصتی برای هدایت سرمایه ها به سمت فعالیت های مولد و ارزش آفرین محسوب می شود.

ایزینکس؛ پیوند سرمایه با تولید و اشتغال

دو هدف اصلی این نمایشگاه شامل تکمیل زنجیره ارزش شرکت های فعال از طریق جذب سرمایه گذار و حمایت از پروژه های نیمه تمام و فاقد منابع مالی است. انتظار می رود

که خروجی این رویداد، جهشی مثبت در شاخص های سرمایه گذاری استان در سال های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به دنبال داشته باشد و آثار آن در تولید ناخالص داخلی، اشتغال زایی و

ارتقای مسئولیت های اجتماعی نمایان شود.

تمرکز بر طرح های کم آب بر در چارچوب سند آمایش

باتوجه به وضعیت بحرانی منابع آبی در استان، رویکرد اصلی در انتخاب پروژه های سرمایه گذاری، اولویت دادن به طرح هایی بوده است که مصرف آب پایین تری دارند. طرح

های معرفی شده نیز در امتداد سیاست های سند آمایش سرزمین طراحی شده اند و بر تقویت زنجیره ارزش در صنایع کم آب بر تمرکز دارند.

مدرن سازی کشاورزی و توسعه صنایع تبدیلی

بخش کشاورزی و دامپروری استان که همچنان با روش های سنتی و بهره وری پایین اداره می شود، یکی از کانون های تمرکز ایزینکس است. این رویداد با هدف هدایت سرمایه

به سوی توسعه گلخانه ها، پالایشگاه های شیر، گیاهان دارویی و دیگر محصولات با ارزش افزوده بالا طراحی شده است. اصفهان در حال حاضر رتبه های نخست کشور در تولید

تخم مرغ، شیر و رتبه دوم تولید مرغ گوشتی را دارد، اما برای حفظ این جایگاه در شرایط بحران آب، نیاز به ورود فنّاوری و سرمایه گذاری نوین دارد. همچنین صنایع مرتبط با

ماشین آلات کشاورزی نیز به دلیل ظرفیت صنعتی استان در اولویت قرار گرفته اند.

جلب اعتماد سرمایه گذاران با حذف موانع اداری

یکی از مهم ترین مزایای ایزینکس، ایجاد فضای اعتماد برای سرمایه گذاران از طریق همگرایی مؤثر بخش دولتی و خصوصی است. در پاسخ به کاهش نرخ سرمایه گذاری استان

در سال های گذشته، مجموعه مدیریتی استان اقدام به کاهش بوروکراسی، تسریع در صدور مجوزها و ارائه زمین برای پروژه ها کرده است. همچنین، پروژه های نمایشگاه پیش از

ارائه، توسط دستگاه های ذی ربط چندین مرحله غربالگری شده اند تا تنها طرح های دارای توجیه فنی و اقتصادی معرفی شوند.

تولید؛ محور اصلی بازگشت سرمایه در آینده

کسانی که در حوزه تولید در این شرایط اقتصادی فعالیت می کنند، نسبت به آینده اقتصادی کشور خوش بین هستند چرا که معتقدند شرایط همیشه به این صورت باقی نخواهد

ماند. به همین خاطر از فعالان اقتصادی می خواهم که باوجود دشواری های فعلی، سرمایه های خود را از بخش تولید خارج نکنند. با استمرار در مسیر تولید، سودآوری های آتی

به جای بازارهای غیرمولد، به حوزه تولید باز خواهد گشت و این پایداری به نفع اقتصاد کلان کشور خواهد بود.

ایزینکس نه تنها پاسخی به بحران سرمایه گذاری است، بلکه می تواند به نقطه عطفی در تحول ساختاری کشاورزی و صنعت استان اصفهان تبدیل شود؛ تحولی که در گرو پیوند

صحیح میان دانش، سرمایه و سیاست گذاری است.
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